
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
25. neděle v mezidobí                      22. září                      neprodejné  

Jsou dnes lidé, kteří se nejen utrpení bojí 
(každý soudný člověk se ho trochu bojí), 
ale kteří se mu za každou cenu chtějí 
vyhnout. A jsou jiní, kteří jsou přesvěd-
čeni, že utrpení je něčím tak důležitým a 
záslužným, že si ho snad člověk musí 
vyhledat, pokud se mu právě něco bola-
vého neděje. Zvlášť mezi křesťany se 
mnohdy nacházejí 
názory, které utrpe-
ní představují jako 
něco, bez čeho by 
nás snad ani Pán 
Bůh rád neměl. 
Když Ježíš říkal 
svým učedníkům, 
že bude trpět, ne-
mohli to, jak jsme 
slyšeli v evangeliu, 
pochopit. Oni si 
Mesiáše představovali jinak. Když jim 
říkal něco o tom, že třetího dne vstane z 
mrtvých, také to nemohli pochopit, 
vždyť něco takového nikdy neviděli a 
vlastně správně věděli to, co víme i my, 
že totiž smrtí pozemský život končí. Po-
ložme si ale otázku: Proč žil Ježíš? Jen 
proto, aby trpěl? To jistě ne. Evangelium 
svatého Jana říká: "Bůh tak miloval svět, 
že dal svého jednorozeného Syna, aby 
žádný, kdo v něho věří nezahynul, ale 
měl život věčný. "Ježíš nám především 
toto přišel říci, především o tomto přišel 
podat svědectví: o nekonečné, nesmírné 
a věrné Boží lásce k lidem. O tom, co už 
trochu věděli Židé z té dlouhé doby, kdy 
žili více či méně věrně smlouvu s Hos-

podinem. A na tomto svědectví Boží lásky 
k lidem, kterou sám plně uskutečňoval, tr-
val i přes všechen odpor, se kterým se se-
tkával. Na naplňování svého poslání setrvá-
val i tehdy, když se rozhodli, že ho zabijí. 
Ježíš opravdu nepřišel především trpět a 
nás na cestu utrpení uvést, ale přišel přede-
vším ukázat, že cílem člověka je Bůh. Při-

šel nás na cestu k Bo-
hu přivést a nakonec 
nás k živému Bohu 
dovést. A protože jsme 
hříšníci, je tato cesta 
také cestou bolesti a 
protože Ježíš žil a pů-
sobil mezi hříšníky, 
dostalo se mu bolesti a 
trápení v nejvyšší míře 
- zemřel jako nevinný 
na kříži. Za nás, z lás-

ky k nám a z lásky k Bohu svému Otci. A 
ukázal nám, že se bolesti a smrti ani my 
nemusíme bát, pokud jsme přijali jeho ces-
tu, protože on učinil právě trpkou cestu kří-
že královskou cestou, která vede k Bohu a 
nás touto cestou vysvobodil ze hříchů.  
Kdybychom tedy chtěli krátce přetlumočit 
jeho slovo učedníkům, že "Syn člověka 
bude vydán do rukou lidí a že bude ukřižo-
ván", můžeme říci, že svým učedníkům 
sdělil: nebojte se. I když to vše dopadne po 
lidsku tak katastrofálně, Boží věc se nezka-
zí, vaše záchrana se uskuteční. Žádné utrpe-
ní, které člověk podstoupí a žádné zlo, kte-
ré nás může na životní cestě potkat, není 
silnější, než Boží láska, ta je tak silná, že 
překoná i smrt, že znamená vzkříšení.  

K zamyšlení 

„Syn člověka bude vydán lidem 
do rukou a zabijí ho,  

ale za tři dni po své smrti vstane.“  
Mk 9,31 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 23. 9. 2024  
Památka sv. Pia  
z Pietrelciny, kněze 
Př 3,27-35 
Žl 15,2-3ab.3cd-4ab.5 
Lk 8,16-18 
Kdo má ochotu vyjít na 
cestu s Pánem – a třeba se 
i něčeho zříci – nebude 
strádat. Kdo však chce kře-
čovitě lpět na svém, může 
přijít o všechno. 
 
Úterý 24. 9. 2024 
Př 21,1-6.10-13 
Žl 119,1.27.30.34.35.44 
Lk 8,19-21 
Ježíš tvoří svou nejbližší 
rodinu z těch, kdo plní Boží 
slovo! Kéž patřím mezi Je-
žíšovy příbuzné… 
 
Středa 25. 9. 2024 
Př 30,5-9 
Žl 119 
Lk 9,1-6 
Pro Kristova vyslance je 
těžké a bolestné, když je 
někde odmítnut. Ale je tře-
ba „vytřást prach“ 
a uvědomit si, že zřejmě 
jinde čekají na uzdravení. 
Jít tam a neztrácet čas. 
 
Čtvrtek 26. 9. 2024 
Kaz 1,2-11 
Žl 90,3-17ab 
Lk 9,7-9 
Zvědavost, která vyplývala 
z vysokého Herodova po-

Pán mě udržuje naživu. 
 
Bože, zachraň mě pro své jméno, svou mocí 
mi zjednej právo! Bože, slyš moji modlitbu, 
popřej sluchu slovům mých úst! 
Neboť povstali proti mně zpupní lidé, násil-
níci mi ukládali o život, na Boha nebrali oh-
led. 
Hle, Bůh mi pomáhá, Pán mě udržuje naživu. 
Budu s radostí přinášet oběti, chválit tvé jmé-
no, Hospodine, že je dobré. 

Bezbožníci řekli: „Číhejme na spravedlivého, 
podívejme se, zda jsou pravdivá jeho slova, 
zkusme, jak to s ním skončí. Je-li spravedlivý 
Božím synem, Bůh se ho ujme a vysvobodí 
ho z ruky protivníků. Zkoušejme ho souže-
ním a trápením, abychom poznali jeho mír-
nost a přesvědčili se o jeho trpělivosti. Od-
suďme ho k hanebné smrti, zda najde ochra-
nu, jak říká.“ 

Žalm 54 

1. čtení Mdr 2,12a.17-20 

2. čtení Jak 3,16-4,3 

Milovaní! Kde vládne nevraživost a sobec-
kost, tam je zmatek a kdejaká špatnost. 
Moudrost shora je však především čistá, dále 
pokojná, shovívavá, poddajná, plná milosr-
denství a dobrých skutků, ne obojetná ani 
pokrytecká. Ti, kdo usilují o pokoj, rozsévají 
v pokoji semeno, jehož plodem je spravedl-
nost. Z čeho vznikají války, z čeho boje mezi 
vámi? Jen z vašich žádostí, které bojují ve 
vašich údech. Žádáte, ale nemáte; zabíjíte a 
nenávidíte, a přesto nemůžete dosáhnout ni-
čeho; bojujete a válčíte, ale nic nemáte, pro-
tože neprosíte. Prosíte, a nic nedostáváte, 



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

stavení, mu bránila Ježíše 
poznat. I dnes jsou mnozí 
zvědaví na předmět naší 
naděje. Ale i oni nejsou 
ochotni odložit, co jim brá-
ní… 
 
Pátek 27. 9. 2024 
Památka sv. Vincence 
z Pauly, kněze 
Kaz 3,1-11 
Žl 144,1a+2abc.3-4 
Lk 9,18-22 
Otázka, kterou i mně osob-
ně klade Ježíš. Chci odpo-
vědět opravdu upřím-ně 
a nic mu nenalhávat. 
 
Sobota 28. 9. 2024 
Slavnost sv. Václava,  
mučedníka, hlavního  
patrona českého národa 
Mdr 6,9-21 
1 Kron 29,11-12 
1 Petr 1,3-6; 2,21b-24 
Mt 16,24-27 
Tato moudrost není určena 
jen vládcům. Mám ji uplat-
nit i ve své rodině, v církvi, 
kdekoli mám odpovědnost. 
 
Neděle 29. 9. 2024 
26. neděle v mezidobí 
Nm 11,25-29 
Žl 19,8.10.12-13.14 
Jak 5,1-6 
Mk 9,38-43.45.47-48 

Ježíš a jeho učedníci sestoupili z hory a pro-
cházeli Galilejí, ale on nechtěl, aby o tom 
někdo věděl. Poučoval totiž své učedníky a 
říkal jim: „Syn člověka bude vydán lidem do 
rukou a zabijí ho, ale za tři dni po své smrti 
vstane.“ Oni však té řeči nerozuměli, ale báli 
se ho zeptat. Potom přišli do Kafarnaa. Když 
byl v domě, zeptal se jich: „O čem jste ces-
tou rozmlouvali?“ Oni mlčeli, protože cestou 
mezi sebou rozmlouvali o tom, kdo z nich je 
největší. (Ježíš) se posadil, zavolal si svých 
Dvanáct a řekl jim: „Kdo chce být první, ať 
je ze všech poslední a služebníkem všech.“ 
Pak vzal dítě, postavil ho před ně, objal ho a 
řekl jim: „Kdo přijme jedno z takových dětí 
kvůli mně, mne přijímá; a kdo mne přijme, 
nepřijímá mne, ale toho, který mě poslal.“ 

Evangelium Mk 9,30-37 

protože prosíte špatně: chcete to potom roz-
plýtvat na své rozkoše. 

Sbírky na pomoc obětem povodní 

♣ V neděli 29. září 2024 proběhne ve všech 
farnostech při bohoslužbách mimořádná sbír-
ka, která bude určena na pomoc obětem po-
vodní. 
♣ Naše farnost by ráda nabídla pomoc všem 
farníkům zasaženým povodní. Pokud mezi 
ně patříte, nebo o někom víte, prosím, spojte 
se s otcem Jozefem nebo Tomášem.  
Své finanční dary po ty, kteří potřebují po-
moc, můžete poslat na účet: 
1857094389/0800 pod variabilním symbo-
lem 8010550, hotovost můžete předat přímo 
otcům - Jozefovi a Tomášovi nebo dát do 
označené kasičky v kostele. Finanční dary 
předá o. Jozef potřebným.  
Děkujeme všem za vaši pomoc. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             22.9.– 29.9.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   22.9. 
 
 
Út    24.9. 
Čt    26.9. 
 
Pá    27.9.    
So    28.9. 
Ne   29.9. 

Za † rodiče Helenu a Jána Dorušákovy   
s prosbou  o dar zdraví pro celou 
 živou rodinu 
Za uzdravení 
Na poděkování za dar života s prosbou 
o požehnání do dalších let 
_______________________ 
9:00 Mše svatá za farnost 
Za rodinu Sokolovu, Dračkovu  
a Wantulokovu 

Ne   22.9. 
 
St    25.9. 
 
Ne   29.9. 

Za † Oldřišku Daňovou, manžela, dva 
syny a za živou rodinu 
Za † Editu, Tibora a Oskara  
Linkeschovy  a za živou rodinu 
Za † Milana Rašku. 

Ne   22.9. 
Čt    26.9. 
Ne   29.9. 

Za † Adélu Kondijovskou 
David 
Za † Petra Kudělu 

Ne   22.9. 
 
Út    24.9. 
 
Ne   29.9. 

Za † Václava Moravce, manželku,  
dceru, zetě, snachu a živou rodinu 
Za † strýce a tety Hiršovy  
a Vaněčkovy  
Za † rodiče Vaněčkovy, syny, dceru, 
zetě, snachu, Romana Mročka, rodinu 
Matušů a živou rodinu 

Ne   22.9. 
 
Ne   29.9. 

Za † Věru a Aloise Brožovy  
se vzpomínkou od přátel 
Za † Oldřicha Pražáka, rodiče  
a k Panně Marii o ochranu  
pro živou rodinu 

Děrné 

♣ Ve sbírce na církevní školy 
se vybralo 11 366 Kč. 
♣ V pátek 27. září zveme do 
farního kostela na mši svatou 
s kázáním pro děti. Děti se 
sejdou k nácviku písní v 17 
hodin a po mši svaté bude pro 
děti od 4. třídy na faře spolčo.  
♣ V sobotu 28. září je slav-
nost svatého Václava, mučed-
níka, hlavního patrona  české-
ho národa. Zveme na mši sva-
tou v 9 hodin do farního kos-
tela ve Fulneku. 
♣ Rádi bychom Vás pozvali 
na kurz Filip, který se v naší 
farnosti uskuteční 25. - 27. 
října 2024. Přihlašování  
a veškeré informace již najde-
te na farních webových strán-
kách. 
♣ V souvislosti s kurzem Filip 
proběhne předsetkání v pátek 
27. září po mši svaté (18:45) 
v kostele Nejsvětější Trojice. 
Jedná se o večer svědectví  
s modlitbou chval, kterým nás 
bude doprovázet projekt ON. 
Jste srdečně zváni. 
♣ V naší farnosti bude v roce 
2025 udělována svátost biř-
mování. K této svátosti se 
může přihlásit každý pokřtěný 
katolík, který ještě tuto svá-
tost nepřijal a v den jejího 
udílení dosáhne minimálního 
věku 15 let. Přihlášky jsou 
vzadu v kostele. 
♣ Církevní sňatek uzavřou  
v sobotu 5. října v kostele  
sv. Jiří ve Vrchách Martin 
Močarník z Růžďky a Kateři-
na Jurajdová z Vrchů. Bůh 
žehnej jejich lásce. 


